
                                                  
UCHWAŁA NR 212/2012 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 30 marca 2012 r. 

 
w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji  

projektu partnerskiego pn. „Moja firma - dotacja dl a przedsiębiorczych” 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia  
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 
poz. 415, Nr 70, poz. 416, Nr 134, poz. 850, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367 i Nr 237,  
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 69, poz. 595, Nr 91, poz. 742, Nr 97, poz. 800, Nr 115, 
poz. 964, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, Nr 161, poz. 1278 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r.  
Nr 28, poz. 146, Nr 81, poz. 531, Nr 238, poz. 1578, Nr 239, poz. 1593, Nr 254, poz. 1700,  
Nr 257, poz. 1725 i 1726 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016,  
Nr 205, poz. 1206 i 1211 i Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 

projektu partnerskiego pn. „Moja firma - dotacja dla przedsiębiorczych”, realizowanego  
w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
§ 2. Upoważnia   się   pana  Jana  Sławczyńskiego,  Dyrektora   Powiatowego   Urzędu   Pracy  

w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych  
z przystąpieniem i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa 
w § 1, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. Oświadczenia    woli    w    sprawach    majątkowych   Powiatu    Polickiego   związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki i Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach.    
 

§ 4. Przy wykonywaniu czynności prawnych związanych z projektem, o którym mowa w § 1, 
mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego,  
do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez 
niego upoważnionej. 
  

§ 5. Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 
  

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych  
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   
 
Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.) 
do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie  
i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 
rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 
przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy czym zadania te są wykonywane 
przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 
Pismem znak PUP/V/4310-2/1/RP/12 z dnia 21 marca 2012 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach zwrócił się do Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Policach z wnioskiem o uruchomienie procedury formalnej mającej na celu 
wyrażenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Policach do realizacji projektu partnerskiego pn. „Moja firma - dotacja dla przedsiębiorczych” 
oraz upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do składania oświadczeń 
woli związanych z przystąpieniem do ww. projektu. 

 
Projekt pn. „Moja firma - dotacja dla przedsiębiorczych” będzie realizowany w ramach 

Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja 
przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Założenia przyjęte do projektu, o którym 
mowa powyżej, wskazują, iż Powiatowy Urząd Pracy w Policach będzie partnerem przy 
realizacji tego projektu, a jego liderem będzie firma e-pro edukacja Aleksandra Borkowska  
z siedzibą w Szczecinie przy placu Jana Kilińskiego 3. 
 

Instytucją przyjmującą wniosek o dofinansowanie w zakresie, o którym mowa powyżej, jest 
Wojewódzki Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Natomiast termin 
składania wniosków w ramach powyżej przywołanego priorytetu, działania i poddziałania został 
określony na 30 marca 2012 r.   
 

 



 
Głównym celem projektu jest promocja przedsiębiorczości i kreowanie aktywnych postaw  

wśród 50 mieszkańców i mieszkanek Powiatu Polickiego, w szczególności osób w wieku poniżej  
25 roku życia i powyżej 50 roku życia, z których 75% uruchomi działalność gospodarczą  
i utrzyma jej prowadzenie przez minimum 12 miesięcy w okresie od 01 października 2012 r.  
do 30 kwietnia 2015 r. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację następujących założeń: 
1) zdobycie lub uzupełnienie przez uczestników projektu wiedzy i umiejętności w zakresie 

planowania, organizacji, finansowania i rejestracji działalności gospodarczej; 
2) kompleksowe wsparcie finansowe w formie dotacji oraz wsparcia pomostowego uczestników 

projektu; 
3) zwiększenie kompetencji w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej przez 

uczestników projektu; 
4) przygotowanie do samozatrudnienia uczestników projektu w wieku do 25 roku życia  

i powyżej 50 roku życia. 
 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 01 października 2012 r. do 30 kwietnia 2015 r. 
Projekt będzie współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

  
     Zakłada się, iż Powiatowy Urząd Pracy w Policach na realizację zadań przewidzianych  
w ww. projekcie, w latach 2012 - 2015, otrzyma łącznie w formie dotacji 850 000, 00 (słownie: 
osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), w związku z czym projekt nie wymaga wkładu 
własnego oraz prefinansowania. Środki te będą przekazywane urzędowi przez lidera projektu  
na podstawie zawartej między stronami umowy partnerskiej.  

 
Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu będzie pan Jan Sławczyński, 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860,  
adres poczty elektronicznej szpo@praca.gov.pl.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na lata 2012 - 2015.  
 


